A regulamentação do Programa de Bolsa Discente na modalidade Bolsa de Extensão se da pela Portaria nº 3.639/2013 do IFSP

1.2.1 O processo de seleção de projetos nesta modalidade ocorrerá em conformidade com os Artigos 7º, 8º, 9º e 10º da respectiva portaria.

1.3 Está previsto R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) para execução deste edital. Valor destinado exclusivamente para o pagamento de Bolsas

Discentes na modalidade Extensão, conforme descrição a seguir. 

2. DAS BOLSAS DE EXTENSÃO.

2.1. O presente Edital destina-se a regulamentar a seleção de Projetos de Extensão, com concessão de Bolsa Discente na modalidade Extensão, para o